Gábriel.
Joliannes Kraus.

(E gykorú  másolat a lőcsei városi levéltárban).

L X X V . 1620. a p r i l  12.
Sacratissima C. et R. M tas, dne mihi benignissime.
Ex benignis M tifl Y . S. literis vigesima tertia proxime prae- 

teriti mensis Mártii die Wienna datis mihique nona currentis 
exhjbitis, quas decenter accepi, minus aequam magn. Nicolai
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Esterhas contra me factam delationem non sine commotione 
intellexi. Quod enim arcem Munkach arcta premi obsidione, bo- 
naque ad eandem spectantia occupari meo iussu et voluntate 
iusto liberius praetendit, id quanta mea cum iniuria fiat, et quam 
longe diversior sit praetensione ipsius dictae arcis et bonorum 
status cum antehac literis meis, tűm per nuperum quoque Mtis Y. 
ablegatum, luculenter satis explicavi: optarem utique, ut ante- 
quam benignissimas Mtls V. aures indecenti hoc rerum aliter 
sese babentium praetextu oneraret, genuinam prius earum infor- 
mationem caperet, et totius cardinis qualitatem sibi redderet 
notiorem; tantum enim abfuit'bactenus, quin expngnatione arx 
illa infestaretur, ut ne unicum fuerit ad motum instrumentum, 
quod vei speciem saltem obsidionis posset repraesentare, nedűm 
ut arctiore illa quassaretur impetu, pila iu eam ne manuario 
quidem sclopeto emissa fűit, tormenta seu machinae bellicae, qui- 
bus expugnari consueverunt loca fortiora, adhibitae sunt nulláé, 
et tamen nedűm sibi patitur persvaderi, ut insimulatae buius 
obsidionis suspicione sibimet ipsi oneri Y. M u molestus. mibi 
denique iniurius esse desineret. Quorum omnium ut M" V.fun- 
damentalis veritas penitius innotescat, haud displicuerit, si pro- 
prium suum hominem, cui meos quoque adiuncturus sum servito- 
res, huc expedire visum, perlustratum et inquisitum mittereque 
dignabitur, elucescet tűm manifestius, quam nihil in parte contra 
inducias occoeptaverim.

Bona verő quod attinet, ea omnia in mea potestate fuerunt 
longe, antequam Posonio rediissem, quae continue ad praesentem 
usque diem in manibus, habita vigore induciarum, in pristino 
statu perseverant. In quae quamobrem certus meus miles debue- 
rit collocari, licet iám antea cansas sufficientes M'1 V. perscripse- 
rim, liac tamen quoque vice repetere eas non pigebit. Prima itaque 
et omnium maxima ratio fűit, militis praesidiarii in arcé Munkach 
degentis insolentia, qui quotidiapis suis excursionibus usque adeo 
coepit in circumiacentem nobilitatem desaevire, miseros colonos 
depraedari, obvia quaeque hostiliter infestare, ut comitatus aliquot 
lamentabundi ad me pro tutela et defensione confugerint. Sic tan
dem, in oppidum medio germanico milliari ab arcé distans, vei invi- 
tus necessitate tamen adactus, custodias ipsis ponere debui, quibus 
abimpetitioneregnicolarum et excursionibus arcerentur.Hucaccedit 
et id, quod in hisce partibus Homonnaiana et Kosakorum irruptio 
passim ingentem devastationem, passim rerum omnium direptio- 
nem, atque ex his consequi solitam rerum omnium penuriam 
invexerit, unde factum, ut certam aulicae meae militiae partém in 
illa bona coactus fuerim disponere, quae aere proprio ibidem se 
et iumenta sua sustentaret. Arcense porro praesidium ad deditio- 
nem a meo ex diaeta reditu iussu meo nunquam est commone-